



## تایید صلاحیت حرفه‌ای برای ماماها - مسیر تبدیل شدن به نیروی کار متخصص

برنامه پشتیبانی "پیوستن به جامعه از طریق کسب صلاحیت شغلی (IQ)"

## مشخصات نشر

ناشر:

ebb Entwicklungsgesellschaft für berufliche Bildung mbH  
Lungengasse 48-50, 50676 Köln  
[www.ebb-bildung.de](http://www.ebb-bildung.de)

تحریریه:

Christiane Tieben-Westkamp, ebb GmbH

با حمایت دوستانه IQ Fachstelle Beratung und Qualifizierung

صفحه آرایی:

Miriam Farnung, ebb GmbH

تصاویر:

عنوان: [iStock.com/Nadezhda Ivanova](https://iStock.com/Nadezhda_Ivanova)  
ویرایش آگوست 2022

اگر می‌خواهید از این نشریه نقل قول کنید، لطفاً نام ناشر، عنوان و نسخه آن را قید نمایید. علاوه بر این، لطفاً یک نسخه از آن را برای ناشر ارسال کنید.

مسئولیت محتوای این نشریه به عهده ناشر می‌باشد.

The Network "Integration through Qualification (IQ)" is a programme funded by the Federal Ministry of Labour and Social Affairs (BMAS) and the European Social Fund (ESF).



In cooperation with:



در آلمان کمبود ماما وجود دارد. به عنوان مثال، بیش از 20٪ از تمام مادران جوان از مراقبت‌های پس از زایمان که به طور قانونی مستحق آن هستند استفاده نمی‌کنند زیرا نمی‌توانند ماما پیدا کنند\*. به همین دلیل است که تقاضا برای همکارانی که در خارج از کشور مدرک گرفته‌اند در حال افزایش است.

سال‌هاست که در آلمان کمبود فزاینده ماما وجود دارد\*. اگرچه تعداد کارآموزان از سال تحصیلی 2009/2008 تا سال تحصیلی 2019/2018 با 44 درصد افزایش به 2688 نفر رسیده، اما حرفه ماما/پرستار زایمان یکی از مشاغل دچار کمبود در آلمان است. به عنوان مثال، آژانس کار فدرال برای سال 2021 گزارش می‌دهد که مشاغل خالی گزارش شده را می‌توان ظرف 57 روز پر کرد. علاوه بر این، تنها تقریباً هر دومین محل کار را می‌توان با فردی که در حال حاضر بیکار است پر کرد. نرخ بیکاری ویژه شغل در سال 2021 تنها 0.6 درصد بود. شانس یافتن شغل مناسب به عنوان بالا\*\* رتبه بندی می‌شود. با توجه به ساختار سنی، از جمله موارد دیگر، انتظار می‌رود تقاضای بیشتری برای ماما در سال‌های آینده وجود داشته باشد.

از آنجایی که جای خالی را نمی‌توان به طور کامل توسط ماما‌هایی که در آلمان تحصیل کرده یا دوره‌های آموزشی را گذرانده‌اند پر کرد، تقاضا برای افرادی که مدرک مامایی خود را در خارج از کشور کسب کرده‌اند، زیاد است. بیشتر پست‌های خالی در بیمارستان‌ها ارائه می‌شود. با این حال، امکان کار آزاد نیز وجود دارد. اطلاعات بیشتر در آدرس زیر: <https://www.selbststaendig.de/geschaeftsideen/hebamme>. علاقه‌مندان که هنوز در خارج از کشور زندگی می‌کنند می‌توانند در [www.make-it-in-germany.de](http://www.make-it-in-germany.de) اطلاعات بیشتری کسب نمایند. همچنین می‌توانید از طریق ایمیل، تلفن و چت در خط تلفن ویژه کار و زندگی در آلمان مشاوره دریافت کنید. از خط تلفن ویژه برای ارجاع علاقه‌مندان به ارزیابی صلاحیت به مرکز خدمات مرکزی تشخیص صلاحیت حرفه‌ای (ZSBA) برای مشاوره دقیق و پشتیبانی فرآیند استفاده می‌شود. یک منبع مهم اطلاعات، **Anerkennungs-Finder** است که اطلاعات مهمی را در مورد تشخیص صلاحیت‌های حرفه‌ای در اختیار شما قرار می‌دهد. به عنوان مثال، این منبع شما را به یک مرکز مشاوره و همچنین به نهادی که مسئول درخواست شناسایی است، ارجاع می‌دهد. افرادی که دارای مدارک حرفه‌ای خارجی هستند و در حال حاضر در آلمان زندگی می‌کنند می‌توانند برای اطلاع از گزینه‌های ارزیابی با مراکز مشاوره IQ منطقه تماس بگیرند.



## آموزش و تایید صلاحیت ماماها در آلمان چگونه تنظیم می‌شود؟

- در آلمان، مامایی یکی از مشاغل است که دارای عنوان حرفه‌ای مورد حمایت قانونی است. به این معنی که برای استفاده از عنوان حرفه‌ای مامایی در آلمان و کار به عنوان ماما، مجوز دولتی لازم است. اگر صلاحیت حرفه‌ای خود را در خارج از کشور به دست آورده‌اید، می‌توانید برای فرآیند شناسایی صلاحیت به مرجع صالح درخواست دهید. این به شما یک مجوز حرفه‌ای در آلمان می‌دهد. شرط اولیه برای این کار، کارآموزی یا تحصیل در رشته مامایی است. مدرک تحصیلی باید به شما این امکان را بدهد که به عنوان ماما در کشور خود کار کنید.
- محتوای آموزشی مامایی از نظر محتوا و زمان توسط قانون مامایی (HebG) و مقررات مطالعه و معاینه برای ماماها (HebStPrV) تعریف شده است. این محتوا به یک بخش نظری و یک بخش عملی تقسیم می‌شود. نکات کانونی در بخش تئوری آموزش شامل مراقبت‌های بهداشتی سرپایی و بستری مادر و کودک در دوران بارداری، زایمان، زایمان و شیردهی، علوم مامایی و مدیریت ریسک و کیفیت می‌باشد. در بخش عملی آموزش، شما به عنوان یک ماما در فرآیند تایید صلاحیت، در بیمارستان کار خواهید کرد. از اول ژانویه 2020، ماماها به عنوان بخشی از رشته‌های کارشناسی آموزش می‌بینند. با این حال، یک دوره انتقالی تا 31 دسامبر 2027 وجود دارد که از آن مقطع تحصیل دانشگاهی اجباری است.
- اگر تفاوت قابل توجهی بین آموزش شما و آموزش آلمانی مشاهده شده، باید بر اساس آن جبران کنید. این امر یا با شرکت در یک دوره سازگاری حداکثر سه ساله یا با شرکت در آزمون دانش امکان پذیر است. در صورت قبولی در دوره یا امتحان، اجازه استفاده از عنوان حرفه‌ای "ماما" به شما داده می‌شود.
- شما همچنین به مدارک بیشتری مانند مناسب بودن سلامت، صداقت شخصی و مدرک مهارت زبان در سطح زبان B2 نیاز دارید.
- در صورتی که معادل بودن مدرک شما با آموزش آلمانی مشخص شود و سایر شرایط را داشته باشید، مجوز حرفه‌ای اعطا می‌شود.
- برنامه حمایتی IQ برای ماماها خارجی در شهرهای مختلف آلمان مدارک صلاحیت ارائه می‌دهد. مرکز مشاوره IQ مربوطه می‌تواند به شما در یافتن برنامه مناسب برای تایید صلاحیت حرفه‌ای کمک کند.



## شانس اینکه مدرک حرفه‌ای من در آلمان به رسمیت شناخته شود چقدر است؟

برای اینکه بتوانید به عنوان ماما در آلمان کار کنید، باید مدرک خارجی شما به رسمیت شناخته شود. اگر مدرک خود را در یک کشور ثالث (به عنوان مثال خارج از اتحادیه اروپا / منطقه اقتصادی اروپا) به دست آورده‌اید، مراحل ارزیابی فردی را طی خواهید کرد. در اینجا بررسی می‌شود که آیا آموزش شما معادل آموزش در آلمان است یا تفاوت‌های قابل توجهی دارد.

اصولاً آزمون مامایی ماماها کشورهای اتحادیه اروپا در تمامی کشورهای اتحادیه اروپا نیز به رسمیت شناخته شده است. با این حال، لازم است مقام صلاحیتدار ایالت فدرال مدارک تحصیلی کسب شده در خارج از کشور را بررسی کند. دوره های سازگاری برای ماماها کشورهای ثالث در شهرهای مختلف ارائه می‌شود. اطلاعات بیشتر را می‌توانید در صفحات 10 و 11 و اینجا ببینید: <https://www.hebammenverband.de/beruf-hebamme/berufliche-erkennung/#c11658>

در مرکز مشاوره آی کیو می‌توانید دقیقاً از نحوه عملکرد فرآیند ارزیابی مطلع شوید. مشاوران به شما کمک می‌کنند تا فرآیند ارزیابی را آماده و شروع کنید. آنها همچنین به شما اطلاع خواهند داد که کدام دوره‌های انطباق یا دوره‌های آمادگی برای آزمون دانش برای شما مناسب است، اگر اطلاعاتی شما تفاوت‌های قابل توجهی با آموزش آلمانی داشته باشد. دوره انطباق یا سازگاری حداکثر سه سال طول می‌کشد. این دوره با یک بحث فنی در مورد محتوای آموخته شده به پایان می‌رسد. آزمون دانش بر مبنای محتوای امتحان نهایی دولتی می‌باشد.

از زمان معرفی قانون تایید صلاحیت در سال 2012، 2600 درخواست برای به رسمیت شناختن ماماها یا پرستاران زایمان خارجی تا پایان سال 2020 در سراسر کشور دریافت شده است. طبق آمار، در مورد حدود دو سوم از پرونده‌ها تا پایان سال 2020 به طور مثبت تصمیم گرفته شد. 750 درخواست دیگر نیز در مرحله ارزیابی بودند. حدوداً 50 پرونده با نتیجه منفی به پایان رسید\*\*\*. از ژانویه 2019 تا ژوئن 2022، مشاوران ارزیابی صلاحیت IQ بیش از 2900 مشاوره برای کسانی که به دنبال مشاوره با حرفه مرجع ماما / پرستار زایمان بودند، ارائه کردند. در همان دوره، تقریباً 190 نفر معیار سنجش IQ را آغاز کردند.



### اطلاعات مفید: فرآیند سنجش صلاحیت ماماها

فعالیت به عنوان ماما توسط قانون فدرال در آلمان تنظیم می‌شود. این به این معنی است که اگر می‌خواهید به عنوان ماما در آلمان کار کنید، به مجوز حرفه‌ای از دولت نیاز دارید. هر ایالت فدرال دارای مرجع ذیصلاح خود است که شما می‌توانید درخواستی برای به رسمیت شناختن مدرک تحصیلی رسمی خود به آن ارائه دهید. این بدان معناست که شما درخواست را در ایالت فدرالی که در آن زندگی می‌کنید یا پس از ورود قصد دارید در آن زندگی کنید، ارسال می‌نمایید. پس از معادل‌سازی آموزشی، شما می‌توانید برای مدت نامحدود و در هر نقطه از آلمان کار کنید.

## راه‌های فعالیت ماما در آلمان چیست؟

1



### رفتن به جلسات مشاوره

اگر در آلمان زندگی می‌کنید، برای کار به عنوان ماما باید مدارک حرفه‌ای شما به رسمیت شناخته شود. مشاوران در شبکه IQ با شما صحبت خواهند کرد که چگونه می‌توانید این تایید را بدست آورید. به عنوان مثال، آنها به شما کمک می‌کنند تا مرکز تایید مناسب محل زندگی و شغل خود را پیدا کنید.

2



### انجام درخواست

شبکه IQ می‌تواند به شما در جمع‌آوری مدارک درخواستی برای به رسمیت شناختن صلاحیت شما به عنوان ماما کمک کند. به عنوان یک قاعده، شما باید ترجمه آلمانی کارنامه‌های شغلی، مدرک تحصیلی و رزومه خود را به اداره تایید صلاحیت ارسال کنید. این فرآیند مشمول هزینه می‌شود. البته در موارد خاص، حمایت دولت آلمان نیز موجود است. IQ همچنین می‌تواند شما را در مورد این گزینه‌های حمایت مالی مطلع کند.

3



### مرکز تایید صلاحیت شغلی مدارک شما را بررسی می‌کند.

اداره مسئول تایید صلاحیت در ایالت فدرال شما درخواست را بررسی و تعیین می‌کند که آیا مدرک خارجی شما با تمام بخش‌های تحصیل/آموزش در آلمان مطابقت دارد یا خیر. برای این منظور بررسی می‌شود که آیا تفاوت قابل توجهی بین آموزش شما و آموزش مامایی در آلمان وجود دارد یا خیر. این بررسی باید در مدت چهار ماه پس از ارائه کلیه مدارک لازم تکمیل شود. در موارد خاص، امکان تمدید این مهلت نیز وجود دارد. فرآیند تایید صلاحیت در دستورالعمل آموزش و معاینه برای ماماها و پرستاران زایمان (HebAPrV) تعیین شده است. از اول ژانویه 2020، ماماها به عنوان بخشی از دوره‌های تحصیلی استاندارد آموزش دیده‌اند. آزمون دانشکده تخصصی طبق مقررات قانونی قدیم، همچنان تا پایان سال 2027 امکان پذیر است.

4



### شما اطلاعیه (جوابیه) خود را دریافت می‌کنید

اگر تفاوت قابل توجهی یافت نشد، مقام ذیصلاح معادل بودن را تایید می‌نماید. در صورتی که سایر شرایط لازم برای پذیرش در این حرفه را داشته باشید، مانند مهارت‌های زبان آلمانی در سطح B2 و تناسب سلامت، اجازه استفاده از عنوان حرفه‌ای «ماما» را دریافت خواهید کرد. بنابراین شما از نظر قانونی با افرادی که مدرک آلمان را به عنوان ماما به پایان رسانده‌اند برابر هستید.



5



### تفاوت‌های قابل ملاحظه

اگر تفاوت‌های قابل توجهی بین آموزش شما و آموزش در آلمان یافت شد، برای دریافت تایید صلاحیت باید آن را جبران کنید. مبنای این امر نیز آیین‌نامه آموزش و آزمون ماماها می‌باشد. تفاوت‌های شناسایی شده را می‌توانید یا با یک دوره انطباق حداکثر سه ساله با امتحان نهایی یا با یک آزمون دانش مربوط به محتوای امتحان نهایی دولتی جبران کنید. در صورت قبولی در دوره انطباق یا آزمون دانش و داشتن سایر شرایط مجوز حرفه‌ای، مجوز استفاده از عنوان حرفه‌ای «ماما/پرستار زایمان» را دریافت خواهید کرد. مرکز مشاوره IQ شما می‌تواند به شما کمک کند تا یک مدرک مناسب برای جبران تفاوت‌های شناسایی شده پیدا کنید.

6



### پیدا کردن شغل!

اگر مامایی/مراقبت‌های زایمان تحصیل کرده‌اید و در خارج از کشور زندگی می‌کنید، اگر می‌خواهید به آلمان مهاجرت کنید، علاوه بر پیشنهاد شغلی در منطقه غیر نظارتی، به مدرکی نیاز دارید که نشان دهد تحصیل شما با تحصیلات آلمانی قابل مقایسه است. بسیاری از مدارک دانشگاه‌های خارجی را می‌توان در پایگاه داده **anabin** پیدا کرد. اگر مدرک شما در آنابین یافت نشد، باید گواهینامه شما توسط اداره مرکزی آموزش خارجی ارزیابی شود. با ارزیابی کارنامه تحصیلی خود، یک سند رسمی دریافت خواهید کرد که صلاحیت دانشگاهی خارجی شما را توصیف نموده و امکانات استفاده حرفه‌ای و دانشگاهی از آن را تأیید می‌نماید. ارزیابی گواهینامه، آموزش خارجی را در مقایسه با سیستم آموزشی آلمان رتبه بندی می‌کند. البته این موضوع جایگزینی برای به رسمیت شناسی نیست و شما را قادر نمی‌سازد که به عنوان ماما/پرستار زایمان کار کنید یا از عنوان حرفه‌ای استفاده کنید.

## میلیانا بوسکوویچ (Miljana Boskovic) در شغل رویایی خود کار می‌کند



میلیانا بوسکوویچ اهل صربستان است. او در کشور خود، دوره متوسطه پزشکی را در رشته مامایی و یک دوره کارآموزی شش ماهه را گذراند. او در بلغراد سه سال دیگر در دانشکده پزشکی، در رشته مامایی تحصیل کرد، به مدت شش ماه به عنوان کارآموز کار کرد و دو امتحان دولتی را گذراند. او سپس به مدت دو سال به عنوان مامای آزاد کار کرد. برخلاف آلمان، پرستاران و ماماها در صربستان بسیار زیاد هستند، بنابراین وضعیت شغلی در نهایت باعث شد که خانم بوسکوویچ تصمیم بگیرد برای کار با یکی از دوستانش به آلمان برود. در مرحله آماده سازی، سطح B1 زبان آلمانی آموخته شد.

او متوجه شد که آزمون دولتی او باید در آلمان به رسمیت شناخته شود. او به شورای دولتی هسن مراجعه کرد. این شورا تصمیم گرفت که میلیانا بوسکوویچ باید 900 ساعت تمرین کند. او به جستجوی بیمارستانی پرداخت که بتواند در آن کار عملی انجام دهد. نیروهای ماهر در همه جا به شدت مورد نیاز بودند، اما آنها باید با تجربه



# مثال‌هایی

## برای موفقیت

و دارای مدرک باشند. امکان دیگری که خانم بوسکوویچ متوجه آن شد این بود که مدرک وی برای پرستاری به رسمیت شناخته شود. او دوباره تلاش کرد تا یک دیپلم رسمی دریافت کند، این بار از دولت منطقه‌ای در دوسلدورف. در آنجا با کارمندی مواجه شد که از کمبود ماما مطلع بود. او به شدت به او توصیه کرد که برای به رسمیت شناخته شدن به عنوان یک ماما تلاش کند. در نهایت تصمیم گرفته شد که او باید 500 ساعت تمرین مامایی را پشت سر بگذارد. او توانست در جولای 2020 وارد کشور شود. بیمارستانی در Bergisch-Gladbach او را به عنوان یک ماما استخدام کرد و تا دسامبر 2020 او 500 ساعت تمرین را تکمیل کرده بود. اما از آنجایی که او هنوز کمی نامطمئن بود، تصمیم تغییر کرد و به 700 ساعت تنوری افزایش یافت. از فوریه تا اکتبر 2021، او چهار واحد تنوری را در مرکز مدرسه برای حرفه‌های بهداشتی مطالعه کرد و همزمان در بیمارستان کار کرد. یک مصاحبه تخصصی چهار ساعته نتیجه را در نوامبر شکل داد. از 1 فوریه 2022، قرارداد کار او به قرارداد دائم تبدیل شده است.

پشتکار و جاه طلبی او نتیجه داده است!

میلیانا بوسکوویچ گواهینامه خود را پنج روز قبل از مصاحبه دریافت کرد. تبریک می‌گوییم!

برنامه حمایتی IQ دوره‌های سازگاری مختلفی را برای ماماها ارائه می‌دهد. در NRW می‌توانید تحصیلات خود را در مونشن گلاباخ ادامه دهید.



© iStock.com/SolStock

از سال 2018، مرکز مدرسه حرفه‌های بهداشتی در (Niederrhein (SGN یک دوره سازگاری را برای ماماها مهاجر از کشورهای ثالث ارائه می‌دهد که در آن تفاوت‌های مربوطه در تدریس تئوری که در تصمیم دولت منطقه باید جبران شود را می‌توان جبران کرد. معلمان و ناظران عمل، ماماها و پزشکان با تجربه چندین ساله هستند که تمرکز ویژه دوره را بر روی واحدهای آموزشی مبتنی بر شبیه‌سازی و نظارت فردی و دقیق بر شرکت کنندگان در طول انجام وظایف عملی خود در کلینیک‌ها و کار آزاد قرار داده‌اند تا انتقال به بازار کار آلمان را تا حد امکان مؤثر و بطور پایدار هموار کنند.

شرکت در این دوره برای شما رایگان است. این پروژه فرعی تا 31 دسامبر 2022 ادامه خواهد داشت.

اطلاعات بیشتر را می‌توان در اینجا یافت:

مرکز مدرسه برای حرفه‌های بهداشتی در نیدر راین (SGN) GmbH  
41239 Mönchengladbach | Hubertusstraße 100

<https://sgn-mg.de/de/Anpassungslehrgaenge-fuer-auslaendische-Fachkraefte.htm>

## دوره سازگاری برای ماماهاى کشورهای ثالث

مرکز بازآموزی و ادامه تحصیل در Evangelische Hochschule برلین یک دوره سازگاری را برای ماماهاى ارائه می‌دهد که می‌خواهند در حرفه خود در آلمان کار کنند اما مدارک خارجی آنها به رسمیت شناخته نمی‌شود. در دوره سازگاری برای ماماهاى کشورهای ثالث، شما می‌توانید ظرف 12 ماه واجد شرایط شوید و مدرک خارجی شما به طور کامل تایید شود.

این دوره در مجموع 12 ماه طول می‌کشد و از اکتبر هر سال شروع می‌شود. در طول دوره شما در یک سیستم 3 شیفتی در کلینیک زایمان مورد علاقه خود کار خواهید کرد و توسط ماماهاى مجرب آموزش خواهید دید. به موازات آن، دروس آنلاین در 2 روز کاری هفته در Evangelische Hochschule برلین برگزار می‌گردد. دوره با یک امتحان نهایی به پایان می‌رسد.

شرکت در دوره برای شما رایگان است. این پروژه فرعی تا 31 دسامبر 2022 ادامه خواهد داشت.

اطلاعات بیشتر را می‌توان در اینجا یافت:

مرکز بازآموزی و ادامه تحصیل

در Evangelischen Hochschule برلین

دوره انطباق برای ماماها

14167 Berlin | Teltower Damm 118-122

[www.eh-berlin.de](http://www.eh-berlin.de)

[Anpassungslehrgang-hebammen@eh-berlin.de](mailto:Anpassungslehrgang-hebammen@eh-berlin.de)



ماما شغل رویایی اوکسانا است. او همه تلاش خود را کرد تا به شغل خود بازگردد.



Oksana Florian ©

در سال 2011، اوکسانا فلوریان به همراه پسر دوازده ساله‌اش از ازدواج اول برای عشق از اوکراین نزد همسرش به براندنبورگ نقل مکان کرد. او ابتدا قصد داشت نزد خواهرش به کانادا برود، بنابراین انگلیسی و فرانسه را یاد گرفته بود. هنگامی که او به آلمان آمد، به سختی می‌توانست آلمانی صحبت کند (A-1) و در ابتدا زبان آلمانی را به مدت شش ماه به طور فشرده و بلنڈپروازانه یاد گرفت. او توانست امتحان B1 را با موفقیت 100 درصدی به پایان برساند.

در اوکراین، خانم فلوریان دوره مامایی خود را در سال 2000 با نمره بسیار خوب به پایان رساند. او بعداً به مدت سه سال تحصیل کرد و مدرک لیسانس گرفت که باعث شد به عنوان مامای ارشد در بیمارستان کار کند. در مجموع، زمانی که به آلمان آمد، 11 سال تجربه حرفه‌ای داشت. اوکسانا فلوریان هنگام ورود به آلمان در اداره ایالتی برای ایمنی شغلی، حمایت از مصرف کننده و سلامت در Zossen، براندنبورگ، درخواست به رسمیت شناخته شدن به عنوان ماما و پرستار داد.

# مثال‌هایی برای موفقیت

بعد از اینکه آلمانی به اندازه کافی یاد گرفت، از یک دوره ده ماهه سازگاری برای پرستاری در مرکز آموزش اروپا برای شغل و جامعه در پوتسدام آگاه شد. او این دوره را همزمان با آزمون B2 به پایان رساند و زمانی که فرزند دومش را باردار بود، امتحانات را با موفقیت پشت سر گذاشت. دوره کارآموزی و امتحان عملی در بیمارستان Eberswalde برگزار شد، امتحان تئوری در پوتسدام بود. در سال 2013 او گواهینامه رسمی خود را به عنوان یک پرستار ثبت شده دریافت کرد. مدت کوتاهی پس از آن، او به بخش کودکان منصوب شد. در اینجا او به سرعت متوجه شد که مامایی شغل رویایی او بوده و برای ادامه کار در این حرفه دست به هر کاری می‌زند. او شانس دو برابر داشت: او از سال 2018 در زایشگاه شروع به کار کرد و در همان سال برای سومین بار مادر شد. هنگامی که او نامه‌ای از دانشگاه پروتستان در برلین در سال 2019 دریافت کرد، که دوره انطباق را برای ماماها کشورهای ثالث (IQ) ارائه می‌داد، بلافاصله تصمیم گرفت که از این فرصت استفاده کند. او قبل از پایان دوره، امتحان نهایی را در ژوئیه 2020 گذراند.

اوکسانا فلوریان 32 ساعت در هفته در بیمارستان ابرسوالده کار می‌کند. علاوه بر این، او از زنان با مراقبت‌های پیشگیرانه و پس از آن حمایت می‌کند و یک بار در هفته مراقبت‌های پیشگیرانه را برای زنان باردار در مطب متخصص زنان ارائه می‌دهد.

خانم فلوریان از آنچه به دست آورده بسیار راضی است. و او خوشحال است که این فرصت را داشته است که آموزش وی از طریق دوره‌های سازگاری به رسمیت شناخته شود. او از همسرش به خاطر حمایت بزرگش بسیار سپاسگزار است.

آنچه باقی می‌ماند هدف بزرگ او برای افتتاح یک مرکز زایمان است. او با انرژی خود در این کار نیز موفق خواهد شد.

[https://www.kartenmacherei.de/studie-hebammen/?msclkid=bec81171cf9b11ec887facc32b7c0379#bedarf-an-hebammen\\*](https://www.kartenmacherei.de/studie-hebammen/?msclkid=bec81171cf9b11ec887facc32b7c0379#bedarf-an-hebammen)  
\*[https://hebammenkongress.de/wp-content/uploads/2019/05/2019\\_04-Zahlenspiegel-zur-Situation-der-Hebammen.pdf\\*](https://hebammenkongress.de/wp-content/uploads/2019/05/2019_04-Zahlenspiegel-zur-Situation-der-Hebammen.pdf)  
[https://www.destatis.de/DE/Presse/Pressemitteilungen/2020/05/PD20\\_N024\\_212.html\\*\\*](https://www.destatis.de/DE/Presse/Pressemitteilungen/2020/05/PD20_N024_212.html)  
[https://statistik.arbeitsagentur.de/DE/Navigation/Statistiken/Interaktive-Statistiken/Fachkraeftebedarf/Engpassanalyse-Nav.\\*\\*.html?Bundesland\\_Engpass=Deutschland&Beruf\\_Engpass=1110+Berufe+in+der+Landwirtschaft+%28o.S.%29&Anforderungsniveau\\_Engpass=Fachkr%C3%A4fte](https://statistik.arbeitsagentur.de/DE/Navigation/Statistiken/Interaktive-Statistiken/Fachkraeftebedarf/Engpassanalyse-Nav.**.html?Bundesland_Engpass=Deutschland&Beruf_Engpass=1110+Berufe+in+der+Landwirtschaft+%28o.S.%29&Anforderungsniveau_Engpass=Fachkr%C3%A4fte)

\*\*\*اداره آمار فدرال

**Further information:**

[www.netzwerk-iq.de](http://www.netzwerk-iq.de)

[www.anererkennung-in-deutschland.de](http://www.anererkennung-in-deutschland.de)

[www.netzwerk-iq.de](http://www.netzwerk-iq.de)

برنامه حمایت "جذب در جامعه به کمک آموزش (آی کیو)"